

20 zabytków z dofinansowaniem samorządu województwa



W tym roku na remonty i konserwacje mazowieckich zabytków samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył rekordowe ponad 12 mln zł. W sumie uda się wyremontować aż 154 obiekty, z czego 20 w regionie ciechanowskim. Dziś marszałek Adam Struzik oraz radny województwa mazowieckiego Konrad Wojnarowski spotkali się w Czerwińsku nad Wisłą z beneficjentami, wręczając im certyfikaty „Cenny zabytek Mazowsza”.

Certyfikat „Cenny zabytek Mazowsza” przyznawany jest przez samorząd województwa mazowieckiego. Oznaczone nim zabytki to obiekty, które otrzymały dofinansowanie z budżetu Mazowsza oraz mają wyjątkowe dla naszego regionu znaczenie historyczne, kulturalne i architektoniczne.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik władze Mazowsza widzą ogromny sens tego typu inwestycji. – Blisko 200 wniosków z prośbami o dotacje na łącznie 27 mln zł – tylko te liczby potwierdzają, że wciąż jest wiele do zrobienia, ale też jest chęć pracy i zaangażowanie właścicieli obiektów. Tylko w tym roku ponad 12 mln zł z budżetu Mazowsza trafi na prace konserwatorskie, restauratorskie czy roboty budowlane w 154 zabytkowych obiektach. – To jest nasze bezcenne dziedzictwo kulturowe, które jako Mazowszanie, jako ludzie szanujący kulturę, tradycję naszego regionu powinniśmy chronić, z myślą o potomnych – dodaje marszałek.

Wśród zabytków, które w tym roku otrzymają dofinansowanie z budżetu Mazowsza znalazło się 20 obiektów z powiatów: ciechanowskiego, mławskiego, płońskiego, pułtuskiego i żuromińskiego. Łączna wartość dotacji z budżetu Mazowsza to blisko 1,6 mln zł. Wśród zadań znalazły się, m.in. remonty elewacji budynków mieszkalnych i kościołów, remonty więźby dachowej oraz prace

konserwatorskie.

Na różnorodność przedsięwzięć, które w tym roku otrzymały wsparcie z budżetu Mazowsza zwraca uwagę radny województwa mazowieckiego Konrad Wojnarowski – Obok prac konserwatorskich na zabytkach kościelnych, np. ołtarzu głównym świątyni pw. Św. Trójcy w Bieżuniu czy nawie w kościele pw. Św. Anny w Strzegowie znalazły się również prace w świeckich obiektach zabytkowych. Pomożemy, m.in. w rewitalizacji parku podworskiego w Zielonej w gminie Kuczbork Osada, gdzie zaplanowano odtworzenie ścieżek z zachowaniem układu ogrodu z 1877 roku, a także remoncie piwnic w Wzgórzu Abrahama w Pułtusk. To są inwestycje, na które czekają mieszkańcy.

Tegoroczny nabór cieszył się rekordowo dużym zainteresowaniem. Wpłynęło aż 198 wniosków na łączną kwotę ponad 27 mln zł. Do oceny merytorycznej zakwalifikowało się 166 z nich. Najwięcej wniosków zostało złożonych przez parafie oraz samorządy. Ostatecznie dofinansowanie otrzymały aż 154 obiekty z całego Mazowsza.

Jak dodaje ks. Łukasz Piotr Mastalerz, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku to bardzo potrzebna inwestycja i będzie realizowana w zasadzie w ostatnim momencie. – Wprawdzie są to nasze najmłodsze malowidła, pochodzą z początku XX w., ale od dziesięcioleci nie były poddawane jakiegokolwiek renowacji. Teraz przyszedł na to czas. Udało się pozyskać wsparcie na te dość kosztowne prace od marszałka, ale też od konserwatora zabytków. Dzięki temu prace będą miały szerszy zakres.

W tym roku środki z budżetu Mazowsza można było pozyskać m.in. na wykonanie dokumentacji, na podstawie której będą przeprowadzane prace, zabezpieczanie i odnowienie zabytków, modernizacje różnych instalacji czy zakup materiałów budowlanych.

LISTA BENEFICJENTÓW Z REGIONU CIECHANOWSKIEGO Z DOFINANSOWANIEM Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Ip.	Beneficjent	Nazwa zadania	Wartość dotacji
1.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja A p o s t o ł a w Grodźcu	Montaż instalacji odgromowej, systemu sygnalizacji pożaru, instalacji monitoringu wizyjnego oraz systemu sygnalizacji włamania i napadu w kościele parafialnym pw. św. Bartłomieja Apostoła w Grodźcu	84 000,00 zł
2.	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Zygmunta w Opinogórze	Kompleksowa konserwacja ołtarza głównego z obrazem Matki Bożej Wniebowziętej w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Opinogórze Górnej	50 000,00 zł
3	Kościół Rektoralny Sanktuarium Diecezjalne Św.	Prace ratunkowe, konserwatorskie i restauratorskie przy wieżycze na sygnaturkę kościoła pw. św. Antoniego w Ratowie - II etap – prace konserwatorskie	160 000,00

	Antoniiego z Padwy w Ratowie	przy pokryciu i elementach dekoratorskich: strona północno-wschodnia	zł
4	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Płońsku	Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu bocznym św. Józefa z XVIII w. i ołtarzu bocznym św. Stanisława Kostki z XVIII w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Płońsku	100 000,00 zł
5	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bieżuniu	Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym z kościoła pw. Św. Trójcy w Bieżuniu - I etap	40 000,00 zł
6	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego w Sarbiewie	Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego w kościele pw. Św. Stanisława w Sarbiewie – etap IV	60 000,00 zł
7	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzcziciela w Radzikowie	Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru, instalacji monitoringu wizyjnego oraz systemu sygnalizacji włamania i napadu w kościele pw. św. Jana Chrzcziciela w Radzikowie	50 000,00 zł
8	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Zielonej	Remont schodów zewnętrznych przy budynku kościoła w Zielonej	50 000,00 zł
9	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzcziciela w Obrytem	Prace malarskie ścian wewnętrznych kościoła parafialnego pw. Św. Trójcy w Obrytem	70 000,00 zł
10	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Strzegowie	Przeprowadzenie prac konserwatorskich polichromii w kościele pw. Św. Anny w Strzegowie – nawa	80 000,00 zł
11	Powiat Żuromiński	Rewitalizacja parku podworskiego w miejscowości Zielona, gmina Kuczbork Osada - Etap I Przygotowanie terenu i wykonanie ścieżek z nawierzchni mineralnej z zachowaniem układu	90 000,00 zł

		ogrodu z 1877 roku	
12	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Doroty w Bogurzynie	Wykonanie badań konserwatorskich i remont elewacji Kościoła Parafialnego pw. św. Doroty w Bogurzynie	80 000,00 zł
13	Gmina Załuski	Odbudowa ścieżki prowadzącej przez park wraz z odbudową kładki dla pieszych w parku podworskim w Kroczewie gm. Załuski	100 000,00 zł
14	Parafia Rzymskokatolicka pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku	Konserwacja ratunkowa polichromii ściennej na sklepieniu prezbiterium bazyliki Zwiastowania NMP w Czerwińsku nad Wisłą - etap I	130 000,00 zł
15	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Zygmunta w Kraszewie	Naprawa, wymiana i konserwacja elementów ścian drewnianych kościoła parafialnego w Kraszewie - elewacja zachodnia - etap I	20 000,00 zł
16	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Tekli w Ciechanowie	Prace konserwatorskie i restauratorskie nagrobka śp. Tomasza Klonowskiego w Ciechanowie	40 000,00 zł
17	Gmina Pułtusk	Remont ze zmianą sposobu użytkowania historycznych piwnic magazynowych i korytarzy położonych wewnątrz Wzgórza Abrahama w Pułtusku	80 000,00 zł
18	Parafia św. Jana Chrzciciela w Gołyminie - Ośrodku	Ratownicze prace konserwatorskie przy stropie i ścianach oraz konserwacja unikatowych polichromii w gotyckim kościele w Gołyminie Ośrodku	100 000,00 zł
19	Parafia pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Strzegocinie	Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej - prace ratownicze: odgrzybianie oraz prace zabezpieczające ścian - kontynuacja	100 000,00 zł
20	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Niedzborzu	Przebudowa i remont konserwatorski plebanii w Niedzborzu - etap I	100 000,00 zł

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_1](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_10](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_2](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_3](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_1](#)



[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_5](#)



[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_6](#)



[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_7](#)



[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_8](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_9](#)



Załączniki:

[21 08 06 IP_cenny zabytek Ciechanów.doc](#)

Preview



Close

Rozmiar: 183 KB, DOC

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_1](#)

Preview



Close

Rozmiar: 73.8 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_10](#)

Preview



Close

Rozmiar: 71.9 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_11](#)

Preview



Close

Rozmiar: 112.58 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_2](#)

Preview



Close

Rozmiar: 84.88 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 111.21 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_4](#)

Preview



Close

Rozmiar: 90.34 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_5](#)

Preview



Close

Rozmiar: 86.75 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_6](#)

Preview



Close

Rozmiar: 70.2 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_7](#)

Preview



Close

Rozmiar: 110.15 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_8](#)

Preview



Close

Rozmiar: 150.39 KB, JPG

[przekazanie certyfikatu Cenny Zabytek_9](#)

Preview



Close

Rozmiar: 86.57 KB, JPG

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl